
 

 
2019.gada 27.maijs 

Darbi projektā “Nīcas novada grants ceļu posmu pārbūve” pabeigti 

 

Veiksmīgi noslēdzas darbi projektā “Nīcas novada grantēto ceļa posmu pārbūve”, 

kas tiek realizēts Lauku atbalsta dienesta pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” 

ietvaros.  

Ekspluatācijā nodod 

pēdējo no pārbūvei virzītiem 

ceļu posmiem: LŪKSP - 

Pūpoli – Zirģeļi – Peņķi. 

Kopumā Projekta ietvaros 

pārbūvēti vairāk kā 18 km 

pašvaldības grants seguma 

auto ceļu. Kā prioritāti šī 

pasākuma ietvaros tika virzīti 

uzņēmējdarbībai svarīgi 

autoceļi, ar lielāko uzsvaru 

uz lauksaimniecisko darbību. 

Kopējās projekta izmaksas ir 681 074,26 EUR, no tā 587 338,29 EUR ir publiskais 

finansējums. Nīcas novada dome nodrošina 10% līdzfinansējumu un sedz projekta 

neattiecināmās izmaksas. Vēl rit dokumentācijas sakārtošana un tiks uzsākts pieņemšanas 

process, kad uzņemsim Lauku atbalsta dienesta pārstāvjus, lai nodotu projekta rezultātu.  

Diemžēl projekta rezultāts 

jau tiek bojāts, skatīt attēlā 

- izbraukāts līkums – 

veidojot tā sauktās 

“saulītes”. Esiet vērīgi un 

apdomīgi – šo līkumu, 

būvnieks saveda kārtībā 

pirms objekta nodošanas, 

bet nākamā reizē tas notiks 

no budžeta līdzekļiem. 

Tāpat jāņem vērā,  ka 

pirms objektus pieņēmis 

finansētājs – tas var radīt 



arī papildus izmaksas – jo daļu no ieguldījumiem var neattiecināt,  kas nozīmē, ka līdzekļi 

būs jāmeklē novada budžetā. Ja esi aculiecinieks darbībām, kas kaitē projekta rezultāta 

ilgtspējai – neesi vienaldzīgs, fiksē kaitējumu video materiāla vai foto un sazinies ar 

atbildīgajām institūcijām. 

 Atgādinājums arī lauku īpašniekiem, Jūs esat līdzatbildīgi par izveidoto ūdens 

novada grāvju uzturēšanu – sava īpašuma robežās. Tāpat apstrādājot laukus ir jāievēro 

nobrauktuves un nav pieļaujama lauku apstrāde līdz ceļa klātnei, tāpat nav pieļaujama 

ceļa ievalku (mazo grāvīšu) bojāšana, jo tas viss bojā ceļu.  

 

Nīcas novada domes 

Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja 

Vita Liepiņa 
 

www.nica.lv 

 

 

 

 

  

  


